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ИСПЛАТЕНИ СУБВЕНЦИИ ЗА 2022 година 
(ДОМАШНИ И СТРАНСКИ ТУРОПЕРАТОРИ)

23.590,00 €
Домашни

589.778,00 €
Странски

613.368,00 €
Вкупно исплатени субвенции

90,70%
РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ИСПЛАТА

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМА ЗА 2022 година

90,50%
РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМА



72.40 72.79

153.65

298.84

78.52 106.31

191.63

376.46

8.45% 46.05% 24.72% 25.97%
0.00

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

Q1 Q2 Q3 Вкупно

Девизен прилив од туризам Q1/Q2/Q3
квартал 2021 споредбено 2022

2021 2022

0,00001%

100%

Одобрен буџет за 2021

Девизен прилив за 
туризам во 2021



БУЏЕТОТ НА АППТ за 2019, 2020, 2021, 2022 и 2023 година
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Оперативен буџет



Прв дел од Медиумска кампања:
Бугарија, Полска, Србија, Турција, Албанија и 
Косово



Втор дел од Медиумска кампања:
Бугарија, Полска, Србија, Турција, 
Албанија и Косово



Реализирани активности во 2022
Примарни пазари за
медиумска промоција

Реализација
информативни патувања

EMITT Istanbul

SAJAM TURIZMA Belgrad

TT WARSAW

OPEN BALKAN

TTI Izmir

Србија

Албанија

Косово

Бугарија

Турција

Хрватска

Полска

Учество на меѓународни
саеми:

Snowboarder MBM – Германија

UK AWE 365

National Geographic

Хрватска Македонска Тангента

TV Romania – Романија

ALABRA Internacional OAE

Блогер од турција – Мелих Дазгин

JOK Produzioni - Италија



Програмски активности сектор промоција за 2023

FITUR Мадрид 2023

ЕМИТТ Истанбул 2023

ИТБ Берлин 2023

Реализација на информативни
патувања ¼ поради намален
буџет

SAJAM TURIZMA – Белград 2023

ITF – Тирана 2023

Place2Go – Хрватска 2023

ITTF – Warsaw 2023

TTG – Римини 2023

WTM – Лондон 2023

ТТ Warsaw – Полска 2023

TT Izmir – Измир 2023

Меѓународни саеми на кои нема да
учествува поради намален буџет:Учество на Меѓународен саем за

туризам:



Планирани активности за 2023

Примарни пазари за
медиумска промоцијаНови авионски линии:

Белград - Охрид

Измир – Скопје

Анкара – Скопје

Манчестер – Охрид

Тел Авив – Скопје

Тел Авив – Охрид

Варшава – Охрид

Минхен – франкфурт - Берлин

Србија

Албанија

Косово

Бугарија

Турција

Хрватска

Полска

Романија

Холандија

Германија

Велика Британија

Италија

Шпанија

Словенија

Поради намален
буџет нема да се
реализираат

X



Програмски активности сектор поддршка за 2023

Програмски проекти
за 2023 година

Реализирани проекти за
2022 година

Поради намален буџет нема
да се реализираат

 Проект „Тумба маџари“
 Означување на излетнички места 

Истевничке Кукуље и Катлановска 
Бања

 Проект „заштита на постоечките и 
обнова на старите занаети“

 Проект „Поставување на 
туристички информативни знаци“,

 Проект „АBOVЕ“,
 Интерактивна туристичка карта
 Уредување и означување на 

излетнички места Јустинијана 
прима кај Катлановска бања и 
Истевнички Кукуље

 Проект „Поставување на туристички 
информативни знаци“

 Изработка на гастрономска карта на 
РСМ.

 Проект „Поставување на инфо табли 
на гранични премини“

 Проект „50 села, 50 приказни“.
 Проект „Пловен езерски туризам„
 Проект „5 рути за верски туризам“ 

(согласно Националната стратегија за 
верски туризам)

 Работилница за подигање на свеста 
за значењето на верскиот туризам 
(согласно Националната стратегија за 
верски туризам).

 Проект „Поставување на инфо 
табли на гранични премини“

 Проект „Пловен езерски 
туризам„

X



Изработени промотивни брошури и видеа за 2022 година

Номадскиот живот во Северна 
Македонија

Национални паркови, заштитени 
подрачја и активни форми на 
туризам

Топ 20 туристички локации во РСМ



ВИ БЛАГОДАРИМЕ
Агенција за промоција и поддршка на туризмот

https://www.youtube.com/watch?v=makf0Lbuy8I https://www.youtube.com/watch?v=9hu9z-oPNug https://www.youtube.com/watch?v=cwqmLFTbUJc

https://www.youtube.com/watch?v=makf0Lbuy8I
https://www.youtube.com/watch?v=9hu9z-oPNug
https://www.youtube.com/watch?v=cwqmLFTbUJc
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